
AUTÓGRAFO Nº 5.256

de 17 de abril de 2012
( Projeto de Lei Complementar no.  030/2012 )

“Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 – Plano Plurianual – período de 2010  a 2013”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU – APROVOU:-
Art.  1º  Ficam alterados nos Anexos II e III, da  Lei  Complementar  nº  634,  de  07  de  outubro de 2009 –  Plano Plurianual - período de 2010 a 2013, os seguintes projetos e objetivos:

ANEXO II – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / CUSTOS PARA O EXERCÍCIO
(x ) ALTERAÇÃO

PROGRAMA:

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº 0017   

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL: Nº 02.25.00

OBJETIVO:

Formular, coordenar, articular, monitorar e avaliar o desenvolvimento social do município, voltando a atenção para o atendimento de segmentos da população em situação de vulnerabilidade social, visando conjugar esforços de diversas áreas, no processo de desenvolvimento social.   

JUSTIFICATIVA:

Atender as necessidades de cidadãos em situação e vulnerabilidade social. 

METAS

INDICADORES                                                           UNIDADE DE MEDIDA 
                   INDICE RECENTE          INDICE FUTURO

Atendimento a demanda operacional da área       Atendimento a demanda  operacional  (%)               100,00                          100,00

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO

INDICADORES


                               2010
           2011                   2012
             2013

Atendimento a demanda  operacional da área                           0,00                       0,00               100,00                100,00

CUSTO ESTIMADO PARA O PROGRAMA (R$)  11.583.362,00 

ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO
 (x) INCLUSÃO

UNIDADE EXECUTORA:

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.26.01            

FUNÇÃO:

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 08

SUBFUNÇÃO:

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 122

PROGRAMA:

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0017

AÇÕES

ATIVIDADE:

SERVIDORES VINCULADOS AO RPPS

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2.037

META FÍSICA
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QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

100,00                                                    01

META POR EXERCÍCIO

2010
        2011
           2012
    2013
        META PPA

0,00                 0,00                         100,00              100,00              100,00

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)  375.616,00
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2010
                 2011
                     2012
                        2013

0,00                              0,00                          187.808,00                   187.808,00
ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO
 (x) INCLUSÃO

UNIDADE EXECUTORA:

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.26.02            

FUNÇÃO:

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 08

SUBFUNÇÃO:

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 122

PROGRAMA:

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0017

AÇÕES

ATIVIDADE:

SERVIDORES VINCULADOS AO RPPS

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2.037

META FÍSICA

QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

100,00                                                    01

META POR EXERCÍCIO

2010
     2011
           2012
2013
        META PPA

0,00              0,00             100,00          100,00                  100,00

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)  171.000,00
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2010
                 2011
                    2012
                       2013

0,00                              0,00                          85.500,00                      85.500,00

ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO
 (x) ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA:

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.26.01            

FUNÇÃO:

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 08

SUBFUNÇÃO:

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 244

PROGRAMA:

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0017

AÇÕES

ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2.042

META FÍSICA
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QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

100,00                                                    01

META POR EXERCÍCIO

2010
     2011
           2012
2013
        META PPA

0,00              0,00             100,00          100,00              100,00

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)  2.732.708,00 
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2010
                 2011
                   2012
                    2013

0,00                              0,00                         1.287.028,00            1.445.680,00

ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO
(x) ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA:

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.26.02            

FUNÇÃO:

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 08

SUBFUNÇÃO:

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 244

PROGRAMA:

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0017

AÇÕES

ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2.042

META FÍSICA

QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

100,00                                                    01

META POR EXERCÍCIO

2010
     2011
           2012
2013
        META PPA

0,00              0,00             100,00          100,00              100,00

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)  2.156.624,00 

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2010
                2011
                   2012
                          2013

0,00                             0,00                         1.074.359,00                1.082.265,00 

Art. 2º  Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente
